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Дизайн-проект квартиры по
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Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5
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Наименование

Общие данные

Обмерный план

План демонтажа стен

План монтажа стен

План монтажно-демонтажный

План после монтажа

План мебели

План мебели с размерами

План сантехнических приборов

План полов

План теплого пола, отопления и сплит-систем

План потолков

План электрики

План света

План включения света

План отделочных материалов по стенам

План дверей

Развертка стен. Прихожая

Развертка стен. Кухня-гостиная

Развертка стен. Балкон 1

Развертка стен. Кабинет

Развертка стен. Постирочная

Развертка стен. Санузел

Развертка стен. Ванная комната

Развертка стен. Детская

Развертка стен. Спальня

Развертка стен. Гардеробная

Развертка стен. Балкон 2

Визуализации. Прихожая

Визуализации. Прихожая

Визуализации. Кухня-гостиная

Визуализации. Кухня-гостиная

Визуализации. Балкон 1

Визуализации. Балкон 1

Визуализации. Кабинет

Визуализации. Кабинет

Визуализации. Постирочная

Визуализации. Постирочная

Визуализации. Санузел

Визуализации. Санузел

Примечание Лист

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

Наименование

Визуализации. Санузел

Визуализации. Ванная комната

Визуализации. Ванная комната

Визуализации. Ванная комната

Визуализации. Детская

Визуализации. Детская

Визуализации. Детская

Визуализации. Детская

Визуализации. Спальня

Визуализации. Спальня

Визуализации. Гардербная

Визуализации. Гардербная

Визуализации. Балкон 2

Визуализации. Балкон 2

Примечание

91,28 м²

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к дизайн-проекту интерьера квартиры, расположенной по адресу:
Ростовская область, гор. Аксай, ул. Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Проект выполнен на основании обмеров.
Квартира имеет общую площадь:

Необходимо произвести следующие работы:
1. Демонтировать перегородки и конструкции согласно РП-3.
2. Возвести новые перегородки и конструкции согласно РП-4.
3. Произвести монтаж сантехнического оборудования согласно РП-9.
4. Выполнить электропроводку согласно РП-13–15.
5. Полы устроить согласно РП-10-11.
6. Произвести отделку согласно РП-16, РП-18-28.
7. Устроить потолки согласно РП-12.
8. Произвести монтаж дверей согласно РП-17.

Проект квартиры полностью удовлетворяет пожеланиям Заказчика.
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Обмерный план
2

Обмерный план

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5
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Вентиляция
(естественная
не закрывать)

Канализация
Водоснабжение

Канализация

Газовый котел
H до котла = 1610
H котла = 740

Газовая труба
300мм от потолка
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Вентиляция
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Прихожая
9,80 м2

Кухня
20,39 м2

Балкон 1
4,23 м2

Комната 1
13,88 м2

Гардеробая 1
2,72 м2

Санузел 1
2,40 м2

Санузел 2
3,85 м2

Комната 2
12,85 м2

Комната 3
13,36 м2

Балкон 2
4,64 м2

Гардеробная 2
3,16 м2

Экспликация помещений

№

1

2

3

4

5

6

Название помещения

Прихожая

Кухня

Балкон 1

Комната 1

Гардеробая 1

Санузел 1

S, кв.м

9,80

20,39

4,23

13,88

2,72

2,40

Экспликация помещений

№

7

8

9

10

11

Название помещения

Санузел 2

Комната 2

Комната 3

Балкон 2

Гардеробная 2

S, кв.м

3,85

12,85

13,36

4,64

3,16

91,28 м²

- Существующие перегородки

- Высота от пола до потолка

- Высота от пола до подоконника

- Высота окна от подоконника

- Высота двери от пола

Н

Нпод

Нокна

Ндв

Условные обозначения

- Существующие радиаторы отопления
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Дизайн-проект квартиры по
адресу:
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Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Условные обозначения

- Существующие перегородки - Высота от пола до потолка

- Высота от пола до подоконника

- Высота окна от подоконника

- Высота двери от пола

Н

Нпод

Нокна

Ндв

- Демонтируемые перегородки

- Демонтируемые
  радиаторы отопления
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газового

котла
(требуется

согласование)

Демонтаж остекления с
последующим утеплением
и заменой на теплое
остекление

Демонтаж остекления с
последующим утеплением

и заменой на теплое
остекление

Перенос
эл.щитка

в зону
шкафа

Замена
входной
двери

Рекомендуется поднять
радиаторы
Расстояние от
радиатора до уровня
чистого пола должно
составлять 140 мм
(высота плинтуса)

Рекомендуется поднять
радиаторы
Расстояние от
радиатора до уровня
чистого пола должно
составлять 140 мм
(высота плинтуса)

Рекомендуется поднять
радиаторы
Расстояние от
радиатора до уровня
чистого пола должно
составлять 140 мм
(высота плинтуса)

Рекомендуется поднять
радиаторы
Расстояние от
радиатора до уровня
чистого пола должно
составлять 140 мм
(высота плинтуса)
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Прихожая
9,80 м2

Кухня
20,39 м2

Балкон 1
4,23 м2

Комната 1
13,88 м2

Гардеробая 1
2,72 м2

Санузел 1
2,40 м2

Санузел 2
3,85 м2

Комната 2
12,85 м2

Комната 3
13,36 м2

Балкон 2
4,64 м2

Гардеробная 2
3,16 м2

Экспликация помещений

№

1

2

3

4

5

6

Название помещения

Прихожая

Кухня

Балкон 1

Комната 1

Гардеробая 1

Санузел 1

S, кв.м

9,80

20,39

4,23

13,88

2,72

2,40

Экспликация помещений

№

7

8

9

10

11

Название помещения

Санузел 2

Комната 2

Комната 3

Балкон 2

Гардеробная 2

S, кв.м

3,85

12,85

13,36

4,64

3,16

91,28 м²

- Существующие радиаторы отопления

- Существующие радиаторы отопления

Перечень работ:

1. Демонтаж указанных перегородок.
2. Перенос эл.щитка.
3. Замена остекления на балконах. Утепление.
4. Перенос указанных проемов.
5. Перенос газового котла (требуется согласование).
6. Замена входной двери.
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Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

- Существующие перегородки

- Высота двери от полаНдв

- Возводимые перегородки (100мм)

- Возводимые конструкции из ГКЛ/ГКЛВ

Условные обозначения

- Существующие радиаторы отопления
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уровня пола во всех
помещениях на 80мм

(уточнить)

Утепление
балкона
Замена
остекления

Зашивка
труб

Выравнивание
стены

Выравнивание
стены

Перенос
газового
котла
(необходимо
согласование)

Сужение проема
Скорректировать

высоту проема
2100 в чист.виде

Сужение проема
Скорректировать

высоту проема
2100 в чист.виде

Скорректировать
высоту проема

2100 в чист.виде

Перенос проема
Скорректировать
высоту проема
2100 в чист.виде

Сужение и
перенос проема

Скорректировать
высоту проема

2100 в чист.виде

Инсталляция для
подвесного

унитаза
h=1250

Зашивка
труб

Утепление
балкона
Замена
остекления

Перенос
эл.щитка

в зону
шкафа

Замена
входной
двери

Монтаж подоконника
из керамогранита

Монтаж подоконника
из керамогранита

Монтаж подоконника
из керамогранита

Монтаж подоконника
из керамогранита

Монтаж подоконника
из керамогранита
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Прихожая
10,88 м2

Кухня-гостиная
22,67 м2

Балкон 1
4,23 м2

Кабинет
11,39 м2

Постирочная
2,94 м2

Санузел
1,87 м2

Ванная комната
3,85 м2

Детская
12,85 м2

Спальня
12,88 м2

Гардеробная
2,56 м2

Балкон 2
4,66 м2

Заложить
проем

Дверь скрытого
монтажа

Экспликация помещений

№

1
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8

9

10

11

Название помещения

Прихожая

Кухня-гостиная

Балкон 1

Кабинет

Постирочная

Санузел

Ванная комната

Детская

Спальня

Гардеробная

Балкон 2

S, кв.м

10,88

22,67

4,23

11,39

2,94

1,87

3,85

12,85

12,88

2,56

4,66

90,78 м²

1 000*

4
14

*
2
0

Закруглить
края

Для торца использовать
алюминиевый угловой профиль

(модель уточнить)

профиль

Размеры со звездочкой (*) для каждого
подоконника свои, уточнить все размеры по месту

Примечание:

1. Все высоты, включая проемы, указаны от уровня чистого пола. За
отметку чистого пола условно принято значение 0.000. (По проекту уровень
пола поднят на 80 мм)
2. Все размеры даны в чистом виде. Все указанные размеры необходимо
максимально выдержать. Уточнить по месту. Углы вывести под 90 градусов.
3. Все критичные размеры отмечены красным на чертеже (в чистом виде).
4. В первую очередь обращать внимание на выносные надписи.
5. При производстве работ по монтажу перегородок и зашивок и ГКЛ/ГКЛВ
в местах крепления настенной мебели/кранштейнов под ТВ предусмотреть
закладные.
6. Предусмотреть закладные для инсталляции и в местах крепления мебели.
7. Перед началом проведения монтажных работ ознакомиться с
техническими рекомендациями производителей дверей.
8. Выровнять существующие стены, проемы, оконные откосы. Размеры
уточнить по месту.
9. При проведении монтажных работ в санузлах произвести дополнительную
гидроизоляцию пола.
10. Установить ревизионные люки скрытого монтажа под отделку для
обслуживания коммуникаций.
11. Данный лист смотреть совместно с планом демонтажа (РП-3).

Схема 1. Подоконники из керамогранита
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Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5
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100 200 800 580 500 30 700 80 425 130 700 850

4
0
0

19
6

80
0

27
8

15
5

80
0

30
5

1 
26
0

858 800 580

2 238

4
0

1 310

1 910 100

1 
7
9
0

5
0

1 
7
4
0

5
7
0

7
0
0

5
9
01 470

11
0

8
0
0

11
0
10
0
5
0

7
0
0

5
0

5
7
0

7
0
0

4
9
0

1 
7
6
0

1 090 100

600

Условные обозначения

- Существующие перегородки

- Демонтируемые перегородки

- Возводимые конструкции
из ГКЛ/ГКЛВ

- Возводимые перегородки (100мм)

- Существующие радиаторы отопления

Экспликация помещений

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Название помещения

Прихожая

Кухня-гостиная

Балкон 1

Кабинет

Постирочная

Санузел

Ванная комната

Детская

Спальня

Гардеробная

Балкон 2

S, кв.м

10,88

22,67

4,23

11,39

2,94

1,87

3,85

12,85

12,88

2,56

4,66

90,78 м²

Примечание:

1. Все высоты, включая проемы, указаны от уровня чистого
пола. За отметку чистого пола условно принято значение
0.000. (По проекту уровень пола поднят на 80 мм)
2. Все размеры даны в чистом виде. Все указанные размеры
необходимо максимально выдержать. Уточнить по месту. Углы
вывести под 90 градусов.
3. Все критичные размеры отмечены красным на чертеже (в
чистом виде).
4. В первую очередь обращать внимание на выносные надписи.
5. При производстве работ по монтажу перегородок и зашивок
и ГКЛ/ГКЛВ в местах крепления настенной мебели/
кранштейнов под ТВ предусмотреть закладные.
6. Предусмотреть закладные для инсталляции и в местах
крепления мебели.
7. Перед началом проведения монтажных работ ознакомиться с
техническими рекомендациями производителей дверей.
8. Выровнять существующие стены, проемы, оконные откосы.
Размеры уточнить по месту.
9. При проведении монтажных работ в санузлах произвести
дополнительную гидроизоляцию пола.
10. Данный лист смотреть совместно с планами демонтажа и
монтажа (РП—3-4).
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Дизайнер 54

План после монтажа
6

План после монтажа

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

2 935

3
9
0

1 
7
8
0

1 
2
0
0

3
 3

7
0

1 
26
0

30
5

80
0

15
5 858 800 580 370

2 238

3
 4

2
0

8
0
0

4
 2

2
0

2 165 3 900

6 065

4
0

2
 8

6
5

1 475

3
7
5

2
 4

9
0

4
4
5

6
10

4
2
0

1 
0
0
0

3
4
0

2
 8

15

4 100 285

4 385

1 
8
6
0

6
0

2 883

19
6

80
0

27
8

1 
27
4

1 580

1 
8
6
0

200 800 580

3
0
0

2
 9

7
5

8
0
0

135 1 000 1 090

2 225

1 
7
9
0

5
0

1 910

11
0

8
0
0

2
6
0

7
0
0

5
0

1 
9
2
0

3
 7

7
5

530 700 755 700 850

3 535

1 
7
4
0

5
7
0

7
0
0

4
9
0

1 
7
6
0

1 470

5
7
0

7
0
0

5
9
0

1 
8
6
0

1 
0
2
0

260

11
0

8
0
0

11
0

4 640

4
4
0

1 
7
9
0

6
5
0

2
 8

8
0

4 380

5
2
5

1 
6
9
0

9
2
5

1 480

2
0

3
 1
3
5

4 640

5
0

7
0
0

2
 0

2
0

2
 7

7
0

4 640

8
6
0

1 
5
2
0

3
9
0

555 700 850

1 
8
3
0

2 105

1 310

1 
4
3
0

4
0
0

530 700 80600

600

530 950

6
5
0

1 
6
9
5

5
2
0

Прихожая
10,88 м2

Кухня-гостиная
22,67 м2

Балкон 1
4,23 м2

Кабинет
11,39 м2

Постирочная
2,94 м2

Санузел
1,87 м2

Ванная комната
3,85 м2

Детская
12,85 м2

Спальня
12,88 м2

Гардеробная
2,56 м2

Балкон 2
4,66 м2

Экспликация помещений

№

1

2

3

4

5

6

Название помещения

Прихожая

Кухня-гостиная

Балкон 1

Кабинет

Постирочная

Санузел

S, кв.м

10,88

22,67

4,23

11,39

2,94

1,87

Экспликация помещений

№

7

8

9

10

11

Название помещения

Ванная комната

Детская

Спальня

Гардеробная

Балкон 2

S, кв.м

3,85

12,85

12,88

2,56

4,66

90,78 м²
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План мебели
7

План мебели

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Ст.М.Ст.М.Суш.шкаф

Навесные
шкафы

Посудомоечная
машина

Шкаф с
газовым
котлом

Стол
обеденный

Детский
туалетный
столик с
зеркалом

Стиральная
и сушильная
машины

Стул

Мойка
Варочная
панель
газовая

Диван

Диванчик

Тумба под
раковину с
корзиной
для белья

Полки

Картина

Кресло

Постер

Постер

Зеркало

Шкаф для
верхней
одежды

Набор
постеров

Диван

Кресло
офисное

Шкаф

Постеры Гиг.
душ

Тумба с
раковиной

Постеры

Постеры

Кресло
офисное

Картины

ПостерыПостеры

Постер

Тумба с
раковиной

Душевая

Полотенце-
сушитель

Ванна
1700х780

Х
р
а
н
е
н
и
е

Подвесное
кресло

к
о
н
со

л
ь

шкаф над
инсталляцией

ТВ

Столик

Столик

Тумба
подвесная

ТВТумба

Эл.щиток

З
е
р
к
а
л
о

Р
у
л
о
н
н
ы
е
 ш

т
о
р
ы Ж
а
л
ю
з
и

Столик

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

Встр.
холод-ик

Спальное
место

2000х2000

Ш
т
а
н
г
и

Д
л
и
н
н
ы
е
 в

е
щ
и

Полки
Ящики Тумба Тумба Столик

туалетный

ТВ

Столик

Пуф

Рабочий стол

ТВ
Шкаф
Полки

Тумба

Спальное
место

1900х1100

Шкаф

Шкаф
высокий

Рабочий стол Пуф

ПМ

Полка

Шкафчик

Полки
Ящики

Экспликация помещений

№

1

2

3

4

5

6

Название помещения

Прихожая

Кухня-гостиная

Балкон 1

Кабинет

Постирочная

Санузел

S, кв.м

10,88

22,67

4,23

11,39

2,94

1,87

Экспликация помещений

№

7

8

9

10

11

Название помещения

Ванная комната

Детская

Спальня

Гардеробная

Балкон 2

S, кв.м

3,85

12,85

12,88

2,56

4,66

90,78 м²
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План мебели с размерами
8

План мебели с размерами

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Ст.М.Ст.М.Суш.шкаф

400 800 600 600 600 300 600

300 2 380

500

1 
0
2
0

700 2 150

3
5
06
0
0

5
0
0

8
6
0

4
0
0

1 
8
0
5

2 050

2
 1
0
0

7
8
0

700 300

2 000

1 200 50 1 000

4
0
0

450

4
5
0

450

4
5
0

848600 870
600

6
0
0

450

1 000

8
0
0

450 13
0

1 
7
0
0

6
5
0

430 1 600 135
120

8
0
0

950

9
5
0

1 000 1 100

500

1 
9
18

600

2
0
0

8
0
0

1 
0
0
0

200

300

610

3
4
5

1 480

300

470 370 470

600 180 300

2
5
0

360

1 230 1 100 300

1 
2
0
0

655 655

1 
5
9
0

480

50
0

600

4
0
0

6
0
03
0
0

5
0
0

560

600

4
5
0

4
0
01 310

1 433

780

1 
0
0
0

680 250 650

600

6
0
0

5
13

602

1 580

4
5
0

400

1 350

550

15
0

5
8
0

370

1 
0
0
0

250

2
5
0

Эл.щиток

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

5
0
0

1 000 1 300

6
0
0

3
5
0

6
0
0

6
0
0

6
0
0

4
5
0

Встр.
холод-ик

ПМ

Экспликация помещений

№

1

2

3

4

5

6

Название помещения

Прихожая

Кухня-гостиная

Балкон 1

Кабинет

Постирочная

Санузел

S, кв.м

10,88

22,67

4,23

11,39

2,94

1,87

Экспликация помещений

№

7

8

9

10

11

Название помещения

Ванная комната

Детская

Спальня

Гардеробная

Балкон 2

S, кв.м

3,85

12,85

12,88

2,56

4,66

90,78 м²
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План сантехнических приборов
9

План сантехнических приборов

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Ст.М.Ст.М.Суш.шкаф

600 600 900

1 200

600

6
0
0

602

5
13 390

8
5
0

500

4
0
0

655 655

4
0
0

3
0
0

400

4
5
0

360

180 530 140

1 
7
0
0

780

5
5
0

63
6

1 
0
0
0

1 000

550

430

450

Стиральная машина
Сушильная машина
(в одной колонне)

Раковина-чаша
Край раковины
на отм.+0.850

Смеситель монтируется
на столешницу
(по диагонали)

Раковина
Смеситель

монтируется
на раковину

Гигиен.душ
Расположение
уточнить
на месте

Инсталляция
Унитаз подвесной

Раковина
с тубмой

Смеситель
монтируется
на раковину

Готовый
душевой
поддон

(встраиваемый)

Полотенцесушитель
электрический

Смеситель
настенный

с ручным душем

Мойка кухонная
+измельчитель

Посудомоечная
машина

Душ
скрытого
монтажа
(в стене)

Ванна
угловая

1700х780х600

Сушильный
шкаф
(предусмотреть
вентиляцию)
(уточнить после
приобретения)

Эл.щиток

Условные обозначения

- Подключение холодной воды

- Подключение горячей воды

- Подключение канализации

Примечание:

1. Привязки вывода коммуникаций
уточнить после окончательного подбора
сантехнического оборудования.
2. Монтаж сантехнического оборудования
производить в соответствии с
инструкциями к изделиям.
3. Организовать гидроизоляцию стен и
пола в санузле.
4. Установить ревизионные люки
скрытого монтажа под отделку для
обслуживания стояков с коммуникациями.
Точное расположение и размеры люков
уточнить по месту.
5. Предусмотреть фильтры для очистки
водопроводной воды на магистрали
водопровода.
6. Предусмотреть систему защиты от
протечек в кухонной зоне и в санузле.

Масштаб 1:50

ПОСТИРОЧНАЯ

САНУЗЕЛ

ВАННАЯ КОМНАТА
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План полов
10

План полов

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Условные обозначения

Наименование

Керамогранит Cersanit Daisy пэчворк
многоцветный рельеф 16067 29,8х29,8 см

Керамогранит Kerama Marazzi  Дистинто
беж светлый обрезной 15х60

Ламинат Thys THYS Herringbone.T 12 33
V4 709789 Nothingham 908663

Плитка Ecoceramic Rodas Decor Hex Cold
33.3x100

S, кв.м

3,00

3,01

83,08

1,93

3,00 м2

Ст.М.Ст.М.Суш.шкаф

Скрытый плинтус
Монтаж в один
уровень  краской

У балконного блока с
обеих сторон обрезать
плинтус по высоте
снизу
(высота определяется
на месте после замера
высоты порога в
чистом виде)

У балконного блока с обеих
сторон обрезать плинтус по

высоте снизу
(высота определяется на месте
после замера высоты порога в

чистом виде)

Монтаж плинтуса на
дверь скрытого монтажа
Со стороны
дверных петель
подрезать
плинтус по 45о

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

1,93 м2

4,23 м2

11,41 м2

2,63 м2

12,90 м2

12,87 м2

34,38 м2

4,66 м2

3,01 м2

Оставить пространство
для дверного полотна

Встр.
холод-ик

ПМ

Экспликация помещений

№

1

2

3

4

5

6

Название помещения

Прихожая

Кухня-гостиная

Балкон 1

Кабинет

Постирочная

Санузел

S, кв.м

10,88

22,67

4,23

11,39

2,94

1,87

Экспликация помещений

№

7

8

9

10

11

Название помещения

Ванная комната

Детская

Спальня

Гардеробная

Балкон 2

S, кв.м

3,85

12,85

12,88

2,56

4,66

90,78 м²

70 911 мм

3 430 мм

Плинтус Orac Decor SX118 (13х138х2000)(дюрополимер)
(Покраска в цвет межкомнатных дверей;
в детской, ванной комнате и  постирочной - в белый цвет)

Общая длина:

- Начало раскладки плитки

- Стопор наполный

Примечание:

1. Все полы вывести в один уровень.
2. Стыки между материалами должны иметь минимальный шов.
3. В местах стыков покрытий использовать пробковый компенсатор (точный материал уточняется на месте с дизайнером и
специалистами).
4. Общий расход материалов указан без учета запаса, предусмотреть запас 10-15%.
5. В местах стыков двух материалов в дверном проеме стык разместить строго под дверным полотном. Точное
расположение дверного полотна относительно коробки запросить у производителя дверей.
6. Окончательное решение по организации стыков уточняется по месту после приобретения всех материалов.
7. Плинтус, прилегающий к мебели, монтируется после установки шкафов.
8. В санузле монтаж скрытого плинтуса произвести в один уровень с краской.

Плинтус скрытый laconistiq, алюминий (80х13х3000мм)
Общая длина:
(выкрасить в цвет стен]
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План теплого пола, отопления и

сплит-систем

11

План теплого пола, отопления и сплит-систем

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

- Радиаторы отопления

- Сплит-система

Условное
обозначение Наименование

Теплый пол
электрический

S, кв.м/
кол-во,

шт

19,85

Регулятор теплого пола 5

3,80 м2

10,10 м2

1,01 м2

3,72 м2

Ст.М.Ст.М.

Н=300

Н=2 500
Н=2 500

рекуператор

Суш.шкаф

Н=300

50 1 375 50

5
0

2
 7

6
5

5
0

5
0

3
 6

7
5

5
0

600 50

5
0

1 
7
0
5

5
0

5
0

1 
8
2
0

5
0

50 2 125 50

50 3 435 50

50 1 210 50

50 1 380 50

3
9
5

2
 6

9
5

5
0

5
0

50

50

5
0

225 830

350

5
0

7
3
0

5
0

1 
7
3
0

4
0

7
2
0

4
0

4
0

7
2
0

15
0

7
2
0

15
0

Рекомендуется поднять
радиаторы
Расстояние от
радиатора до уровня
чистого пола должно
составлять 140 мм
(высота плинтуса)

Рекомендуется поднять
радиаторы
Расстояние от
радиатора до уровня
чистого пола должно
составлять 140 мм
(высота плинтуса)

Рекомендуется поднять
радиаторы
Расстояние от
радиатора до уровня
чистого пола должно
составлять 140 мм
(высота плинтуса)

Рекомендуется поднять
радиаторы

Расстояние от
радиатора до уровня
чистого пола должно

составлять 140 мм
(высота плинтуса)

Расположение
вывода под
рекуператор
уточнить на месте

Н=300 Н=300

Н=300

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

Н=2 500

5
5
0

6
3
0

2
5
0

5
0

1 
13
0

2
5
0

350 910 50

1,22 м2

Установить внутренний блок
сплит-системы от готового

потолка на 300* мм
Отцентровать по проему и
между потолком и дверью

(с учетом наличника и карниза)

Установить внутренний блок
сплит-системы от готового

потолка на 190* мм

Отцентровать по проему и
между потолком и дверью

(с учетом наличника)

Установить внутренний блок
сплит-системы от готового
потолка на 285* мм
Отцентровать по проему и
между потолком и проемом
(с учетом карниза)

Встр.
холод-ик

ПМ

Вывод для сплит-системы 4

Экспликация помещений

№

1

2

3

4

5

6

Название помещения

Прихожая

Кухня-гостиная

Балкон 1

Кабинет

Постирочная

Санузел

S, кв.м

10,88

22,67

4,23

11,39

2,94

1,87

Экспликация помещений

№

7

8

9

10

11

Название помещения

Ванная комната

Детская

Спальня

Гардеробная

Балкон 2

S, кв.м

3,85

12,85

12,88

2,56

4,66

90,78 м²

Примечание:

1. Точное расположение терморегулятора см. на плане электрики (РП-13).
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План потолков
12

План потолков

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Условное
обозначение Наименование

Короб из ГКЛВ под встроенную мебель
и пр.

Оштукатуривание и покраска
существующего потолка (белый
матовый)

Парящий натяжной потолок (с
подсветкой по периметру)

Потолок ГКЛВ, окрашенный белой
матовой краской

Потолок ГКЛВ, окрашенный белой
матовой краской  с теневым профилем
по периметру

Потолок ГКЛВ, окрашенный серой
матовой краской с теневым профилем
по периметру

Потолок натяжной белый матовый
1 
2
5
0
*

72 1 978

7
2

2 010 1 230 1 100 300

7
2

6
0
0

600

2
5
0

10
0

2
 8

5
0

2
9
0

10
0

3
5
0

300 5 165 600

600

300 1 000

300

750 750 500

5
10

5
10

3
5
0

6
5
0

300 1 150

3
9
0

5
0
0

300 450 1 400

5
0
0

300 450

5
0
5

9
3
0

9
3
0

5
0
0

120 680 675

655 655

450 1 145 1 150 1 145 450 300

6
0
0

1 
2
2
0

9
5
0

6
10

6
10

2 295 1 145

880 1 990 1 210 300

6
5
0

8
6
5

8
6
5

5
0
0

605 605440 440

3
4
5

4
5
0

8
9
0

8
9
0

4
4
5

12
0

680 680 120

1 035 435

7
3
0

3
6
0

6
5
0

300 500 500 530

9
0
0

6
5
0

1 
4
10

1 
4
0
5

300 1 530

315 1 000 310 600

4
0
0

1 
0
0
0

9
0
0

1 
0
0
0

4
6
0

5
5
5

1 
6
0
0

7
2
5

8
0
0

8
0
0

995 995

315 1 000 900 1 000 320

4
6
0

1 
0
0
0

4
6
0

4
5
0

4
5
0

200 600 200

450 450

2
0
0

6
0
0

2
0
0

500

5
0
0

4
0
0

220

6
4
0

450 1 145

2 200

2
 2

0
0

500 500 1 985 500 600

1 
8
0
5

- 0.155

- 0.100- 0.100 -
0
.2
2
0

-
0
.2
8
0

- 0.070

- 0.130

- 0.130
- 0.100

- 0.100

- 0.225

- 0.180

- 0.080

- 0.100

- 0.070

- 0.180

- 0.080- 0.080

- 0.080

-
0
.0
0
0

-
0
.0
5
0

-
0
.0
5
0

-
0
.0
0
0

- 0.000

-
0
.2
9
0 -

0
.0
0
0

-
0
.0
0
0

- 0.190

Парящий
натяжной
потолок с подсветкой
по периметру
(см. Узел 2)

Монтаж потолочного
скрытого карниза

Размеры указаны по
центральной оси карниза

Размеры утонить на
месте после выбора

модели карниза
!Выдержать размер
в чистом виде

Предусмотреть
вертикальную полку для
крепления декоративного
потолочного карниза из
листов ГКЛ

Предусмотреть
вертикальную полку для

крепления декоративного
потолочного карниза из

листов ГКЛ

От уровня чистого пола 2790!

Выстраивание короба для
крепления потолочного карниза.
Трубы не закрываются!
Размеры короба уточнить в
процессе строительных работ

Вент.решетка
в потолке

Вент.решетка
в потолке

Предусмотреть
крепление для
подвесного кресла
(точное расположение
определить на месте
после приобретения
кресла)

Ниша
для штор

Световой
потолок

Подсветка
верхних уровней

потолка
(см. Узел 4)

Подсветка
верхнего уровня
потолка
(см. Узел 4)

Подсветка
по всему периметру
нижнего уровня потолка
(см. Узел 3)

Предусмотреть
вентиляцию
для сушильного шкафа и
сушильной машины
(уточнить после выбора
модели)

Ниша
для штор
(см. Узел 1)

Ниша
для штор
(см. Узел 1)

Ниша
для штор

Ниша
для штор

(см. Узел 1)

Ниша
для штор

(см. Узел 1)

Используется теневой профиль
(без подсветки)
См.Узел 3)

2
 1
0
0

3
9
0

1 
4
9
0

1 
4
9
0

3
5
0

5
6
0

400 780 400

4
5
0

5
3
0

4
5
0

4
0
0

4
5
0

9
3
0

4
5
0

450 640 640 375

1 600 600

650 600

10,95 м2

1,07 м2

0
,7
8
 м

2

3,18 м2

12,00 м2

0
,8
6
 м

2

3,64 м2

0,51 м2

0
,5
0
 м

2

3,62 м2

2,40 м2

9,80 м2

1,00 м2
1,00 м2

1,00 м2

1,
0
8
 м

2

2,56 м2

17,86 м2

2
,2
9
 м

2

2,47 м2

6,59 м2

2,82 м2
0
,8
4
 м

2

1,
13
 м

2

2,94 м2

3,88 м2

0
,3
4
 м

2

300

Скрытый карниз для штор

Ниша для
штор

ГКЛ

При наличии
карниза в
помещении
предусмотреть
вертикальную
полку из ГКЛ для
его крепления*

Размещение
подсветки

33 572 мм

14 620 мм

Черновой потолок

Шумоизоляция

Профиль

ГКЛ

Светодиодная
лентаПрофиль

Профиль для
теневого шва
с каналом led

ГКЛ

Черновой потолок

Профиль для
натяжного

"парящего" потолка
с подсветкой

Натяжной
потолок

Черновой
потолок

Узел 1. Ниша для штор

Узел 2. "Парящий"
натяжной потолок

Узел 3. "Парящий"
потолок из ГКЛ

Узел 4. Подсветка
верхнего уровня
потолка из ГКЛ

- Отметка высоты относительно
чернового потолка

Примечание:

1. За отметку 0.000 условно принят уровень чернового
потолка.
2. Потолок опустить на указанную на плане высоту.
3. Все размеры уточняются в процессе проведения
строительных работ.
4. Общий расход материалов дан без учета запаса.
5. Предусмотреть закладные под светильники в
натяжных потолках.
6. Предусмотреть установку трансформаторов для
подключения светодиодной ленты (расоложение
согласовать с заказчиком).
7. В первую очередь обращать внимание на выносные
надписи.
8. Светильники указаны условно серой штриховкой.
Привязки светильников даны от центра светильников.
Смотреть совместно с планом света (РП-14).
9. Короб из ГКЛВ над мебелью опускается на высоту
равную сумме высот потолочного карниза и потолка.
10. Выходы вентиляционных отверстий в потолке
согласовать с заказчиком.

Общая длина (нетто):

Карниз Orac Decor C304 (пенополиуретан)
(выкрасить в белый цвет в кухне-гостиной)
(выкрасить в розовый цвет в детской)
Размер: 122х72х2000мм

Карниз Orac Decor C991 (пенополиуретан)
(выкрасить в белый цвет)
Размер: 110х140х2000мм

Общая длина (нетто):
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Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Н=300

Н=300

Н=300

Н=1 100

Н=300Н=300

Ст.М.Ст.М.

Н=850

Н=1 050

Н=750

Н=850

Н=700 Н=700
Н=1 050

Н=300

Н=2 500
Н=2 500

Н=1 050

Н=100

Н=2 400

от подоконника
Н=150

от подоконника
Н=150

от подоконника
Н=150

Н=70

Н=2 200

Н=350

Н=70

Н=1 800

Н=70

Н=1 050
Н=1 050

вентилятор
располож-е уточнить

вентилятор
располож-е уточнить

вентилятор
располож-е уточнить

Н=300

система защиты от протечек
располож-е уточнить

система защиты от протечек
располож-е уточнить

Н=300

Н=1 500

Н=300

Н=1 130

рекуператор

Суш.шкаф

Н=850

Н=900

Н=850

Н=300

250 1 000 1 150 570 1 000 840 480 155 300 3203
2
5

150

10
0

150

2
0
0

800

250 250 420 850 860 400

1 100 150 700

30

250

200
300

1 
4
0
0

300

15
0

3
0
0

310 1 930 290 1 000 250

1 900 600

200

4
3
5

9
0

1 
15
0

12
0

6
5
0

700

170 950 2501 70020

3
0

3
9
0

6
5
0

19
0

5
2
0

2
5
0

210

655

150

кондиционер
кондиционер

кофемашина

робот
-пылесос

роутер

кабель-канал
в стене

Кабель-канал
в стене

Газовая
варочная
панель

Вытяжка
ПМ+
измельчитель

На потолке предусмотреть выводы для
подсветок в многоуровневых потолках
(См.план света РП-14)

полотенце-
сушитель

Отцентровать
по откосу

Отцентровать
по откосу

Эл.щиток

Н=850

Н = 500

Н=400

Н=1 610

Н=300

Н=300

Н=300 Н=300

Н=300

Н=950

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

Н=950

Н=850

Н=850

Н=900 Н=850

Н=1 100

Н=850

Н=850

Н=850

Н=1 100

Н=1 500

Н=2 500

от подоконника
Н=150

Н = 1 450

Н = 1 200

Н = 700

Н = 1 400

Н = 1 300

Н = 800

Н=1 200

Н=70
Н=1 500

Н=1 500

Н=350

Н=1 580

бра
Н=1 500

бра
Н=1 500

светильник
Н=1 700

бра
Н=1 500

бра
Н=1 500

бра
Н=1 400

Н=1 550

подсветка в нише для штор

бра
Н=1 300

бра
Н=1 300

подсветка в потолке

бра
Н=1 100

бра
Н=1 400

Н=1 700 подсветка в нише для шторподсветка в потолке

Н=300

Н=300

Н=300

подсветка в нише для штор

Н=1 200

бра
Н=1 500

Н=300

700 1 580

1 
2
5
0

6
0
0

6
0
0

5
5
0

16
0

3
0
0

1 
2
0
0

150

130 130

1 800

225

150

15
0
15
0

кондиционер

кабель-канал
в стене

Светильник
в стене

стирал.машина
сушил.машина
сушил.шкаф
пылесос

Встр.
холод-ик

ПМ

Условное
обозначение Наименование

Вывод для домофона

Вывод для сплит-системы

Заглушка (кабель-канал)

Интернет-розетка

Розетка бытовая

Розетка телевизионная

Система защиты от
протечек

Электровывод

Кол-во,
шт

1

4

6

7

69

4

2

28

Выключатель
двухклавишный

Выключатель
двухклавишный проходной

Выключатель
одноклавишный

Выключатель
одноклавишный
перекрестый

Мастер-выключатель

Регулятор теплого пола

12

3

9

3

1

5

Рамки

Тип рамки
(блока)

Рамка х1

Рамка х2

Рамка х2

Рамка х3

Рамка х4

Рамка ориентация

Горизонтальная

Вертикальная

Горизонтальная

Горизонтальная

Горизонтальная

Кол-во

34

3

10

10

6

Электрика: Donel
Коллекция: R98
Цвет рамки: Алюминий (везде кроме кухонного
фартука)/Матовый кашемир на кухонном
фартуке
Цвет механизма: Алюминий (везде кроме
кухонного фартука)/Матовый кашемир на
кухонном фартуке

Примечание:

1. Все отметки даны от готового пола до центра изделия.
2. Все размеры указаны до середины рамки.
3. Все розетки и выключатели расположены в рамках горизонтально, кроме
указанных.
4. Разводку всей электрики провести в стяжке пола, потолках, внутри вновь
возводимых конструкций и плинтусах с учетом всех мер безопасности.
5. Розетки на кухне согласовать при проектировании мебели.
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Ст.М.Ст.М.Суш.шкаф

Подсветка
рабочего

стола
750 750 500

5
10

5
10

3
5
0

6
5
0

700 1 580

300 1 150

3
9
0

5
0
0

300 450 1 400

5
0
0

300 450

5
0
5

9
3
0

9
3
0

5
0
0

120 680 675

655 655

450 1 145 1 150 1 145 450 300

6
0
0

1 
2
2
0

9
5
0

6
10

6
10

2 295 1 145

1 100 300

880 1 990 1 210 300

6
5
0

8
6
5

8
6
5

5
0
0

605 605440 440

3
4
5

4
5
0

8
9
0

8
9
0

4
4
5

12
0

680 680 120

1 035 435

7
3
0

3
6
0

6
5
0

300 500 2 485 500 600

300 500 1 030

9
0
0

6
5
0

1 
4
10

1 
4
0
5

300 1 530

920 850 860

315 1 000 310 600

4
0
0

1 
0
0
0

9
0
0

1 
0
0
0

4
6
0

1 
6
0
0

7
2
5

8
0
0

8
0
0

995 995

315 1 000 900 1 000 320

1 310

4
6
0

1 
0
0
0

4
6
0

4
5
0

4
5
0

200 600 200

450 450

2
0
0

6
0
0

2
0
0

4
0
5

5
2
0

3
2
5

3
2
5

500

5
0
0

4
0
0

220

910 1 930 1 540

3
 3

7
0

2
 8

15

2
 7

7
0

1 310

8
0
0

1 
0
0
0

6
4
0

450 1 145

1 800 600

2 200

2
 2

0
0

1 000

15
0
15
0

7
0
0

Подсветка
в потолке

Подсветка
в потолке

Подсветка
фартука

Подсветка
в нише

для штор

Декоративный
светильник

Парящий
потолок

с подсветкой

Подсветка
открытой

полки

Подсветка
открытых полок

над столом

Подсветка
в нише

для штор

Подсветка
в потолке

Подсветка
в потолке

Парящий
потолок

с подсветкой

Световой
квадрат

в верхнем уровне
потолка

Подсветка
в нише
для штор

Бра
+1.500

Бра
+1.400

Бра
+1.500

Бра
+1.500

Бра
+1.500

Бра
+1.400

Бра
+1.300

Бра
+1.300

Отцентровать светильники по
потолочной части потолка над

кроватью (с учетом карниза)

Отцентровать люстру
(вывод люстры смещен,

уточнить на месте)

Светильник в
стене с
датчиком
движения

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

3
9
0

1 
4
9
0

1 
4
9
0

3
5
0

5
6
0

400 780 400

4
5
0

5
3
0

4
5
0

4
0
0

4
5
0

9
3
0

4
5
0

450 640 640 375

1 700

1 
15
0

1 600 600

650 600

2
 1
0
0

Подсветка
зеркала

Подсветка
зеркала

Подсветка
тумбы

Бра
+1.500

Бра
+1.100

Встр.
холод-ик

ПМ

Условное
обозначение Наименование

Накладной потолочный светильник

Декоративный настенный светильник

Бра

Шинопровод

Светильник трековый

Светодиодная лента

Встроенный потолочный светильник

Люстра/Подвесной светильник

Встраиваемый в стену светильник
(h=300)

Примечание:

1. Все отметки даны от готового пола до центра изделия.
2. Все розетки и выключатели расположены в рамках горизонтально,
кроме указанных (см.развертку и план электрики)
3. Разводку всей электрики провести в стяжке пола, штробах, потолке,
внутри вновь возводимых конструкций с учетом всех мер безопасности.
4. Привязки светильников даны от центра светильников.
5. Для светодиодных и галогеновых светильников, светодиодных лент
предусмотреть установку трансформатора
(место расположения опр-ся специалистом).
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Стадия Лист Листов

РПТатьяна Емельяненко

Телефон 8-919-999-68-83

Дизайнер 54

План включения света
15

План включения света

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Ст.М.Ст.М.

Н=850

Н=1 050

Н=750

Н=850

Н=700 Н=700
Н=1 050

Суш.шкаф

Н=850

Н=900

Н=850

12,13 - Включение
на бра

20 21

22

28

32

1 1

1

1

2

2 2

4

555

6

6

7

9

99

10

12 13

14

14

14

16

1616

16 16

17

19

11

20 2021

22 22

22 22

23

23

24

25 25 25

25 25 25

26

2626

27 27 27 27

27 27

27 27

28

293231

30

33 33

33 33

33 33

35

34

34

38

38 39

39

39

8

2

3

15

40

36 37

18

Н=850

Н=950

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

Н=950

Н=850

Н=850

Н=900 Н=850

Н=1 100

Н=850

Н=850

Н=850

Н=1 200

29

16 17

19 23+вент.

24

25

26

вентиляция

27

30 - включение
на бра

33
35

34

34353435

38

39

36,37 - включение
на бра

1

3 4

2

5

7

6

8

10

911

14

15

вентиляция

Включение
светильника
в стене
от датчика
движения

выключение
всего света

40 - включение
на бра

33

33

18

31

Встр.
холод-ик

ПМ

Условное
обозначение Наименование

Выключатель
двухклавишный

Выключатель
двухклавишный проходной

Выключатель
одноклавишный

Выключатель
одноклавишный
перекрестый

Мастер-выключатель

Кол-во,
шт

12

3

9

3

1

Условное
обозначение Наименование

Накладной потолочный светильник

Декоративный настенный светильник

Бра

Шинопровод

Светильник трековый

Светодиодная лента

Встроенный потолочный светильник

Люстра/Подвесной светильник

Встраиваемый в стену светильник
(h=300)

Электрика: Donel
Коллекция: R98
Цвет рамки: Алюминий/Матовый кашемир на
кухонном фартуке
Цвет механизма: Алюминий/Матовый кашемир на
кухонном фартуке

Примечание:

1. Все отметки даны от готового пола до центра изделия.
2. Все розетки и выключатели расположены в рамках горизонтально,
кроме указанных (см.развертку и план электрики)
3. Разводку всей электрики провести в стяжке пола, штробах, потолке,
внутри вновь возводимых конструкций с учетом всех мер безопасности.
4. Привязки светильников даны от центра светильников.
5. Для светодиодных и галогеновых светильников, светодиодных лент
предусмотреть установку трансформатора
(место расположения опр-ся специалистом).
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Телефон 8-919-999-68-83

Дизайнер 54
План отделочных материалов по

стенам

16

План отделочных материалов по стенам

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Ст.М.Ст.М.Суш.шкаф

50 550

550

3 300 600

2 685 250

550

300 1 000

3 835 550

6
0
0

6
0
0 3
5
0

1 240 1 800 1 600

375 450 700 300450

Газовую трубу
выкрасить в цвет стен

Фартук кухонный из керамогранита
За мебелью белая краска

Фреска Affresco
Fantasy AF2185-COL4

3D панели
Orac Decor

"Рейки" W111
BAR

Отделка дверного проема - покраска
(Предусмотреть укрепление углов
углозащитными профилями)

БЕСШОВНЫЕ ОБОИ
ЦВЕТЫ (АРТ. CV022), MONDECO

Обои Milassa
арт. DM 6 001

Гипсовая панель Artpole
DRIVE артикул M-0087

Дверь
в цвет

стен
Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

2
7
0

Молдинг Orac Decor P9050
Панель Orac Decor
WX205-2600 TRACK

Встр.
холод-ик

ПМ

Условное
обозначение Наименование

Декоративная штукатурка

Декоративные панели

Зеркало

Керамогранит

Краска белая

Краска колеровочная

Обои

Расход декоративных панелей и молдингов (без учета запаса):

Кабинет:

1) 3D панели Orac Decor "Рейки" W111 BAR (20х250х2000)
Общая длина = 10800 мм
(в черный цвет)

Спальня:

2) Гипсовая панель Artpole DRIVE артикул M-0087 (600х600х24)
Кол-во = 15  шт.
(в цвет стен)

3) Молдинг Orac Decor P9050 (25х13х2000)
Общая длина = 11500 мм
(в цвет стен)

4) Панель Orac Decor WX205-2600 TRACK (13х250х2600)
Общая длина = 10500 мм (5 шт.)
(в цвет стен)

Примечание:

1. Все цвета краски подбираются после пробных выкрасов вместе с дизайнером.
2. План смотреть вместе с развертками стен конкретных помещений.
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Телефон 8-919-999-68-83

Дизайнер 54

План дверей
17

План дверей

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Ст.М.Ст.М.Суш.шкаф

8
0
0

80
0

800 700 700

7
0
0

8
0
0

7
0
0

1 000

Дверь скрытого
монтажа

Отделка проема
- покраска

Подрезка наличников
при необходимости

(уточнить на месте)

ДП-3

ДП
-2

ДП-5

ДП-4

ДП-6

ДП-7

ДП-8

ДП-1

H
д
в
=
2
10
0

ДП-9

Hдв=2100

Hд
в=
21
00

Hдв=2100 Hдв=2100

H
д
в
=
2
10
0

H
д
в
=
2
10
0

H
д
в
=
2
10
0

Hдв=2140

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

Встр.
холод-ик

ПМ

№

ДП-1

ДП-2

ДП-3

Вид Наименование

Вхоная дверь
Гардиан ДС2/2

Межкомнатная
дверь Profil
Doors 2.38U,
Манхэттен

Межкомнатная
дверь Profil
Doors 2.38U,
Манхэттен

Тип
открывания

Левое

Левое

Правое

ШхВ
проема, мм

1 000×2 140

800×2 100

800×2 100

Количество

1

1

1

Примечание №

ДП-4

ДП-5

ДП-6

Вид Наименование

Межкомнатная
дверь Profil
Doors 1Е
глухая

Межкомнатная
дверь Profil
Doors 2.38U,
Манхэттен

Межкомнатная
дверь Profil
Doors 2.38U,
Манхэттен

Тип
открывания

Раздвижная

Левое

Правое

ШхВ
проема, мм

800×2 100

700×2 100

700×2 100

Количество

1

1

1

Примечание

Полотно
850х2250

(уточнить) В
цвет стен

№

ДП-7

ДП-8

ДП-9

Вид Наименование

Межкомнатная
дверь Profil
Doors 2.38U,
Манхэттен

Межкомнатная
дверь Profil
Doors 2.38U,
Манхэттен

Скрытая дверь
0Z INVISIBLE
кромка ABS с
4х сторон

Тип
открывания

Левое

Правое

Левое

ШхВ
проема, мм

700×2 100

800×2 100

700×2 100

Количество

1

1

1

Примечание

Дверная ручка Профиль Дорс
Pura 213 (Матовый черный)

Примечание:

1. Высота дверного проема указана от чистового пола.
2. Отделка двери скрытого монтажа - в цвет стен.
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Развертка стен. Прихожая
18

Развертка стен. Прихожая

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

Расход материалов (Прихожая)

Наименование

Краска белая

Краска колеровочная

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

8,36

24,59

Примечание

за шкафом

8,40 м2

200 800 1 000 975 800

3 775

7
0
0

2
0
0

300

3
0
0

7
5
0 1 

5
0
0

8
0

3
 0

7
0

13
8

2
 6

4
2

11
0
18
0

17
0

2
 5

8
0

3
0

11
0

4
3
0

300

1 700

7
0
0

500

Размер полотна
больше проема

(850х2250)
(уточнить)

Многоуровневый
потолок

Подсветка
за зеркалом

Краска
колеровочная

1 2

1 500

ЗЕРКАЛО

ПОСТЕР

2,13 м2

50 700 260 800 110

1 920

2
 7

8
0

11
0

18
0

2
 1
0
0

2
 1
0
0

Краска
колеровочная

3 4

6,59 м2

530 700 755 700 850

3 535

150 150

3
0
0

5
5
0

13
8

2
 6

4
2

11
0

18
0

2
 1
0
0

2
 1
0
0

Краска
колеровочная

32

5,02 м20,13 м2

1 400

10
0

1 855

3
0
0

1 
9
0
0

5
8
0

11
0
18
0

2
 2

0
0

5
8
0

11
0

18
0

50 1 805

Краска
белая

Краска
колеровочная

85 6/
7

5,05 м2

150

3
0
0

1 910

13
8

2
 6

4
2

11
0
18
0

4
0
0

300

210 3
0
0

18
0

130

15
0

100

Краска
колеровочная 54

ПОСТЕРЫ

2,29 м2
1,67 м2

200

3
0
0

6
5
0

2
5
0

3
0
0

600 490 1 000 135

300

2
 4

0
02
 7

8
0

2
9
0

2
 1
4
0

4
3
0

200

300

2 225
Светильник

в стене

Краска
белая

Краска
колеровочная

ЭЛ.ЩИТ

18

1,67 м2

600

8
0

2
 7

8
0

2
9
0

Краска
колеровочная

76

ШКАФ

1 8

5 4

32

37

41

4645

44

50

49 48

476 7

- Зеркало/Стекло

- Потолок ГКЛВ (нижний уровень)

- Потолок ГКЛВ/натяжной (верхний уровень)

- Короб ГКЛВ над мебелью

- Потолочный карниз  h=110мм (белый цвет)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда
(используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту,
выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (в цвет дверей)

- Светодиодная лента

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:50
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Дизайнер 54

Развертка стен. Кухня-гостиная
19

Развертка стен. Кухня-гостиная

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

1,78 м2

305 800 155

1 260

2
 1
0
0

13
8

2
 6

5
5

12
2
15
5

Краска
колеровочная

1413

7,21 м2 0,66 м2

300 2 380 255

2 935

150

3
0
0

5
5
0

700 1 580

1 
5
0
0

1 
5
0
0

300

7
5
0

13
8

2
 9

3
2

250

Ниша для
штор

Фреска Affresco
Fantasy AF2185-COL4

Краска
колеровочная

1312

5,30 м2

390 1 390 1 590

3 370

13
8
16
2

4
0
0

1 
7
3
0

3
6
0

2
8
0

390 1 780 1 200

500

9
2
0

1 
7
0
0

Розетка
в откосе

Газовая труба Подсветка в нише для штор

КИВ

Краска
колеровочная

Подрезка плинтуса снизу

1211

5,13 м2

3,38 м2

8,17 м2

5
0
0

9
0
0

1 
0
5
0

600 300 600 600 600 800 400 135 1 600 430

6 065

3
0
0

4
0
0

3
5
0

9
10

6
0
0

9
2
0

3
6
0

600 600 600 525 350 625

300

9
3
0

2
 7

9
0

2
8
0

7
0

2
 1
3
0

3
5
0

1 
5
0
0

1 
0
5
01 

5
5
0

3
2

2
3
0

600 1 200 1 500

8
0
0

7
2
0

Расположение
газовой трубы
требует уточнения

Ниша
для штор

Островная
вытяжка

Кабель-канал
в стене

Подсветка

Краска
колеровочная

Керамогранит Италон Шарм Экстра Лаза
(разные форматы)

Краска белая
за мебелью

10 11

ТВ

320 300 155 480 840 1 000 570 1 150 1 000 250

1,14 м2

8,99 м2

550 600 600 1 250

7
0

1 
7
3
0

1 
0
5
0

7
0

7
0

650

2
 5

0
0

100

8
5
0

4 220

8
0

800 220 450 600 600 600 350 600

18
5

3
10

2
8
5

2
 1
0
0

6
9
3

12
2

15
5

8
0

3
 0

7
0

15
0

7
6
0

1 
5
2
0

3
6
0

350

40 720 40

350

Кондиционер

Газовая труба
Краска

колеровочная Краска белая
за мебелью

109

4,37 м2

150

3
0
0

5
5
0

858 800 580

2 238

2
 1
0
0

13
8

2
 6

5
5

12
2

15
5

Краска
колеровочная

914

Расход материалов (Кухня-гостиная)

Наименование

Керамогранит Италон Шарм
Экстра Лаза (разные
форматы)

Краска белая

Краска колеровочная

Фреска Affresco Fantasy
AF2185-COL4

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

3,38

17,16

18,38

7,21

Примечание

кухонный
фартук

за мебелью

Дух
+СВЧ

Встр.
холод-ик

Встр.
холод-ик

9

1011

12 13

14

20 19

ПМ

- Зеркало/Стекло

- Потолок ГКЛВ

- Короб ГКЛВ над мебелью

- Потолочный карниз  h=122мм (белый цвет)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером
бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на
развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно
проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (в цвет дверей)

- Светодиодная лента

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:50



GSPublisherVersion 0.69.100.99

GSEducationalVersion

Стадия Лист Листов

РПТатьяна Емельяненко

Телефон 8-919-999-68-83

Дизайнер 54

Развертка стен. Балкон 1
20

Развертка стен. Балкон 1

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

2,49 м2

800 2 065

2 865

13
8

2
 8

9
7

10
0

8
0

7
0
5

2
 3

3
0

10
0

150

375 2 490

Краска
колеровочная

1817 4,29 м2

1 475

13
8

2
 8

9
7

10
0

1 
0
0
0

600

120 Эл.вывод под
рекуператор

КАРТИНА

Ниша для
штор

Краска
колеровочная

1518

4,78 м2

325 325

8
5
0

5
5
0

250

3
0
0

520 1 545 800

800

2 865

13
8

2
 8

9
7

10
0

8
0

3
 1
3
5

7
6
0

520 1 695 650

9
2
0

1 
7
0
0

Подрезка плинтуса снизу

Трубу
выкрасить в
цвет стен

КИВ

Краска
колеровочная

1615

4,29 м2

1 475

7
6
0

2
 2

7
5

10
0

1 350 125

550

120

Полки

Ниша для
штор

Краска
колеровочная

1716

Расход материалов (Балкон 1)

Наименование

Краска колеровочная

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

15,85

Примечание

18 15

17 16

- Зеркало/Стекло

- Потолок натяжной

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (в цвет дверей)

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:40
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Стадия Лист Листов

РПТатьяна Емельяненко

Телефон 8-919-999-68-83

Дизайнер 54

Развертка стен. Кабинет
21

Развертка стен. Кабинет

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

1,72 м210,80 м2

700 2 150 933 600

500

920 850 860 400

1 
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0
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9
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5
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900

4 383

300
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0
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5
0

Ниша для
штор

Светильник

Декоративная
штукатурка

Краска
белая 2221

ШКАФ

4,50 м2

0,87 м22,23 м2

0,46 м2

283 1 300 1 000 300

2 883

8
0
0

5
0
0

700 150 1 100

1 
6
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3
0
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6
0
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2
0
0

4
0
0
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6
0
0

15
0

8
7
0

2
0

13
8

2
 8

4
2

10
0

8
0

3
 0

8
0

1 583 1 000 300

5
0

Ниша для
штор

3D панели Orac Decor
"Рейки" W111 BAR

Кабель-канал
в стене

Подсвтека

Краска
колеровочная

2019

ТВ

5,49 м2

1 920

14
0

2
 1
2
0

6
0
0

12
0

10
0

Короб ГКЛ в
цвет шкафа

Краска
белая за шкафом

23/2422

4,91 м2

445 610 420 1 000 340

2 815
13
8

4
6
2

15
0

2
 2

3
0

10
0

250

7
0
0

1 
9
10

600

Розетка
в откосе

Подсветка
в нише для штор

Краска
колеровочная 2120

2,05 м2

196 800 278

1 275

160

8
5
0

13
8

2
 8

4
2

10
0

2
 1
0
0

Краска
колеровочная

24 19

1,72 м2

600

8
0

2
 8

6
0

2
2
0

Краска
белая

2423

ШКАФ

Расход материалов (Кабинет)

Наименование

Декоративная штукатурка

Краска белая

Краска для декоративных
панелей

Краска колеровочная

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

10,80

8,93

2,69

12,33

Примечание

за шкафом

14

20

21 22

2324

19

- Зеркало/Стекло

- Потолок ГКЛВ

- Короб ГКЛВ над мебелью

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (в цвет дверей)

- Светодиодная лента

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:50



GSPublisherVersion 0.69.100.99
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РПТатьяна Емельяненко
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Развертка стен. Постирочная
22

Развертка стен. Постирочная

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

1,92 м23,40 м2

200

3
0
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1 210 650

1 860
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2
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Краска
колеровочная Краска

белая

2726

ПОСТЕРЫ

ШКАФ

2,87 м2
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Краска
колеровочная25 26

3,40 м2

650 760 450
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0
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12
0

Краска
колеровочная

Краска
белая

28 25

ШКАФ

1,92 м24,66 м2

800

800

4
0
0

8
0
0

680 250 650

1 580

18 662 250 632 18

18 772 772 18

8
5
0

3
0

8
5
0

1 
7
7
0

3
3
0

8
5
0

2
 1
0
0

8
5
0

13
0

1 
9
6
2

602

Выдвигающаяся
полка

Краска
белая

СУШИЛ.ШКАФ

2827

Расход материалов (Постирочная)

Наименование

Краска белая

Краска колеровочная

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

8,50

9,67

Примечание

за шкафом

Ст.М.Ст.М.Суш.шкаф

9

27 28

26 25

- Зеркало/Стекло

- Потолок натяжной

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (белый цвет)

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:40
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Стадия Лист Листов

РПТатьяна Емельяненко
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Развертка стен. Санузел
23

Развертка стен. Санузел

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

4,20 м21,18 м2

400 490 940

1 830

3
 0

2
0

13
0

300

4
0
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8
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Скрытый
плинтус
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колеровочная
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31 32

ШКАФ
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И
Н
С
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А
Л
Л
Я
Ц
И
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1,64 м2
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5
8
0
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0
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3
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655 655

4
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5
9
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Расположение
гиг.душа

опр-ть на месте

Подсветка

Краска
белая

за шкафом

Плитка Ecoceramic
Rodas Decor Hex

 Cold 33.3x100

30 31

2,37 м2
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Скрытый
плинтус
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32 29
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600 340 490 400
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Скрытый
плинтус

Краска
колеровочная

Краска
белая

29 30

ШКАФ

И
Н
С
Т
А
Л
Л
Я
Ц
И
Я

Расход материалов (Санузел)

Наименование

Краска белая

Краска колеровочная

Плитка Ecoceramic Rodas Decor
Hex Cold 33.3x100

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

4,57

10,77

1,64

Примечание

за шкафом над
инсталляцией

2

30 31

3229

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

- Зеркало/Стекло

- Потолок натяжной

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус скрытый (в цвет стен)

- Светодиодная лента

Масштаб 1:40
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Стадия Лист Листов

РПТатьяна Емельяненко
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Развертка стен. Ванная комната
24

Развертка стен. Ванная комната

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

5,36 м2
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5
0
0
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1 830

3
0
0

5
5
0

3
5
0

1 
7
7
0

10
0

8
0

3
 0
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Подсветка
в потолке

Зеркало с
подсветкой

Подсветка
под тумбой

Керамическая плитка
Kerama Marazzi
Монпарнас синий
глянцевый 8,5Х28,533 34

5,44 м2

6
0
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2
 3

7
0

10
0

1 700 130

1 830

Подсветка
в потолке

Керамическая плитка
Kerama Marazzi Алмаш

белый глянцевый 14Х34 3635

6,23 м26,23 м2
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2 105
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7
0
0

250

5
6
0

500 500

Вывод для подсветки
на потолкеМонтаж вент.решетки

скрытого типа

Подсветка
в потолке

Высоту смесителя
опр-ть на месте

Керамогранит Италон
Шарм Эво Империале
600х1200

Высоту смесителя
опр-ть на месте

3534

ПОСТЕР

4,78 м2

225

1 
10
0

2 105
780 70 700 105 450

6
0
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4
0
0

1 
0
0
0
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0
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1 
13
0

140 530

2
 1
0
0

Подсветка
в потолке

Керамогранит Италон
Шарм Эво Империале

600х1200
3336

Расход материалов (Ванная комната)

Наименование

Керамическая плитка Kerama
Marazzi Алмаш белый
глянцевый 140Х340

Керамическая плитка Kerama
Marazzi Монпарнас синий

глянцевый 85Х285

Керамогранит Италон Шарм
Эво Империале 600х1200

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

5,44

5,36

11,01

Примечание

3

33

34 35

36

- Зеркало/Стекло

- Потолок натяжной

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (белый цвет)

- Светодиодная лента

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:40
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Развертка стен. Детская
25

Развертка стен. Детская

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

1 370

3
0
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Розетка
в откосе

Закарнизная подсветка
в нише для шторо

Обои Milassa
арт. DM 6 001

4039

6,34 м2
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Кондиционер Ниша для
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арт. DM 6 00137 38
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Ниша для
штор

БЕСШОВНЫЕ ОБОИ ДЛЯ
ДЕТСКОЙ КОМНАТЫ

ЦВЕТЫ (АРТ. CV022),
MONDECO

40 37

ТВ

Расход материалов (Детская)

Наименование

БЕСШОВНЫЕ ОБОИ ДЛЯ
ДЕТСКОЙ КОМНАТЫ ЦВЕТЫ
(АРТ. CV022), MONDECO

Обои Milassa арт. DM 6 001

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

12,48

24,27

Примечание

38

37 40

39

- Зеркало/Стекло

- Потолок ГКЛВ

- Короб ГКЛВ над мебелью

- Потолочный карниз  h=122мм (розовый цвет)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (белый)

- Светодиодная лента

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:40
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Развертка стен. Спальня
26

Развертка стен. Спальня

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

8,68 м2
2,03 м20,88 м2

0,72 м2
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1,09 м2

Прервать молдинги
и панели у тумбы

Панель Orac Decor
WX205-2600 TRACK

Молдинг Orac Decor
 P9050

Панель Orac Decor
WX205-2600 TRACK

Молдинг Orac Decor
 P9050

Ниша для
штор

Зеркало от пола
до потолка

Зеркало от пола
до потолка

Подсветка
в потолке

Краска
колеровочная

43 4644/
45

КАРТИНА

КАРТИНА

4,21 м2

2 430 450

2 880

13
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2
 7

6
2
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0

8
9
0

1 
7
10

650 1 790 440

Розетка
в откосе

Подсветка в
нише для штор

Подрезка плинтуса снизу

Краска
колеровочная

4342

12,87 м2
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4
5
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3
0
0
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Ниша для
шторГипсовая панель Artpole

DRIVE M-0087
Кондиционер Подсветка

в потолке

Краска
колеровочная41 42

ТВ

ПОСТЕРЫПОСТЕРЫ

6,41 м2
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5
5
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0
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2
2
0

150

2
 0

0
0

600

Подсветка
в потолке

Дверь скрытого
монтажа

Кондиционер

Монтаж
плинтуса на дверь
скрытого монтажа

Краска
колеровочная

44 4145/46

Расход материалов (Спальня)

Наименование

Зеркало

Краска колеровочная

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

3,12

33,77

Примечание

37

41

4645

42

434448

47

- Зеркало/Стекло

- Потолок ГКЛВ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (в цвет дверей)

- Светодиодная лента

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:40
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Дизайнер 54

Развертка стен. Гардеробная
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Развертка стен. Гардеробная

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

5,17 м2

2
 9

7
0

10
0

2
5
0

1 
9
0
0

4
8
0

3
4
0

2
5
0

2
 0

5
0

3
3
0

3
4
0

480 860 400

1 740

Краска
колеровочная

штанга

штанга

штанга

5049

4,37 м2
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Краска
колеровочная 4948

5,17 м2
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2
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600

Дверь
скрытого
монтажа

Краска
колеровочная 4847

4,37 м2
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1 470

Краска
колеровочная

4750

Расход материалов (Гардеробная)

Наименование

Краска колеровочная 1

Краска колеровочная 2

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

13,91

5,17

Примечание

44

50

49 48

47

- Зеркало/Стекло

- Потолок ГКЛВ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (в цвет дверей)

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:40
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Развертка стен. Балкон 2
28

Развертка стен. Балкон 2

Масштаб 1:55

Дизайн-проект квартиры по
адресу:

Ростовская область, гор. Аксай, ул.
Строителей, д. 10/6 корп.3 кв. 5

2,05 м2

23 610 847

530 950
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7
0

7
0
5

2
 2

9
0

7
0

300

4
0
0

1 480

120

Ниша для
штор

Краска
колеровочная

5352

ПОСТЕР

5,50 м2

405 520
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5
0
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3
0
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5
5
0
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3
0
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3 135

2
 8

7
5

19
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8
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3
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8
9
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7
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120

525 1 690 925

Ниша для
штор

Подрезка плинтуса снизу

Краска
колеровочная

5251

ШКАФ

1,58 м2

3 135

2 795 345

13
8

5
6
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2
 2

9
0

7
0

120

Ниша для
штор

Краска
колеровочная

5453

ШКАФ

4,42 м2

1 480

14
0

1 
10
0

5
3
5

1 
10
0

19
0

120

7
0

Ниша для
штор

Краска
белая
за шкафом

5154

Расход материалов (Балкон 2)

Наименование

Краска белая

Краска колеровочная

Условное
обозначение

S нетто,
кв.м (без
запаса)

4,42

9,13

Примечание

за шкафом

52 53

51 54

- Зеркало/Стекло

- Потолок натяжной

- Короб ГКЛВ над мебелью

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

Примечание:

1. Количество материала для отделки стен дано без запаса.
2. Пересчитать все материалы перед заказом с менеджером бренда (используя данные проекта).
3. Площадь для отделки каждой стены указана сверху на развертке.
4. Размеры мебели даны условно. Скорректировать согласно проекту, выполненному подрядной организацией.

- Плинтус h=138мм (в цвет дверей)

* Все цвета подбираюся после пробных выкрасов вместе с дизайнером.

Масштаб 1:40
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